5.1. Personal Docente e I nvestigador por centroy titulacion

Descargar en Excel Personal Docente e Investigador por centro y titulacion

Tabla 5.1.a. Personal Docente e I nvestigador (PDI) por titulacion en la
Escuela Politécnica Superior de Jaén (Curso 2024/25)

NUmero de PDI Numero de PDI que Numero de PDI que Numero de PDI
Titulacién gqueimparte  impartedocenciaa impartedocenciaa doctor que
docencia tiempo completo tiempo parcial imparte docencia

Grado en Ingenieriade

organizacion industrial 114 102 8 82
Grado en Ingenieria

electrénicaindustrial 108 101 > 83
Grado en Ingenieria. 37 35 1 31
geométicay topogréfica

_Grado en Ingenieria 88 77 3 71
informética

Grado en Ingenieria mecanica 106 100 4 79
Grado en Ingenieriaeléctrica 102 97 3 79
Doble Grado en Ingenieria

eléctricae Ingenieria 115 109 4 89
mecanica

Doble Grado en Ingenieria

eléctrica e Ingenieria 110 105 3 87

electrénicaindustrial

Doble Grado en Ingenieria

mecanica e Ingenieriade 123 111 8 88
organizacion industrial

Doble Grado en Ingenieria

mecanica e Ingenieria 121 114 5 93
electronicaindustrial

Master Univ. en Ingenieria

informética 45 4 ¥ %
!Vlaster'Unlv. en Ingenieria 120 113 5 95
industrial

Master ,inv. en Seguridad 12 11 1 10
informética

Méster Univ. en Ingenieria 21 21 18

mecatrénica


https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/datos-estadisticos/docencia/51-personal-docente-e-investigador-por-centro-y-titulacion
https://www.ujaen.es/gobierno/anuario/sites/gobierno_anuario/files/uploads/05docencia/5.1-numero%20de%20PDI%20por%20centro%20y%20titulaci%C3%B3n.xlsx

Doble Méster en Ingenieria
informéticay Seguridad 24
informética

Doble Master en Ingenieria
industrial y Administracion de 61
empresas (MBA)

Todas lastitulaciones 285

24

60

262

15

21

60

229

Tabla5.1.b. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulacion en la

Escuela Politécnica Superior de Linares (Curso 2024/25)

NUumero de
PDI que
Imparte
docencia

Titulacion

Grado en Ingenieriacivil 43
Grado en Ingenieriade 46
tecnologias mineras

Grado en Ingenieriade 53

recursos energeéticos

Grado en Ingenieriade
tecnologias de 44
telecomunicacion

Grado en Ingenieriaquimica
industrial

Grado en Ingenieriatelematica 42
Grado en Ingenieriamecanica 42
Grado en Ingenieriaeléctrica 42
Doble Grado en Ingenieria
eléctrica e Ingenieria mecanica
Doble Grado en Ingenieriade

48

tecnologias mineras e 49
Ingenieriacivil

Doble Grado en Ingenieriade
recursos energéticos e Ing. 67

guimicaindustrial

Doble Grado Ing. de
tecnologias de la
telecomunicacion e Ing.
telemética

Master Univ. en Ingenieria del
transporte terrestre y logistica

45

Numero de PDI que
imparte docencia a
tiempo completo

40
42

48

39

a7

37
40
40

48

44

62

40

25

NUumero de PDI
gueimparte
docencia a tiempo

parcial
1

3

4

N PN O

Numero de PDI
doctor que
imparte docencia

33
31

37

36

38

34
27
30

34

34

49

37

25



Master Univ. en Ingenieriade

L 15 15 12
telecomunicacion
Master Univ. en Ingenieriade
los materialesy construccion 15 14 1 13
sostenible
M_aster Univ. en Ingenieriade 24 30 5 o5
minas
Master Univ. en Industria
conectada 18 18 17
Todas lastitulaciones 139 127 9 107

Tabla5.1.c. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulacion en la
Facultad de Ciencias Socialesy Juridicas (Curso 2024/25)

Namero de Numero de PDI que Numerode PDI NUmero de PDI
. - PDI que . : gqueimparte

Titulacion . imparte docencia a . : doctor que

imparte ) docenciaatiempo . .
. tiempo completo . imparte docencia

docencia parcial

Grado en Administraciony

direccion de empresas(111A) 113 % d 8

Grado en Administracion y

direccion de empresas(111B) 113 % 9 8

Grado en Derecho 64 55 7 53

Grado en Finanzasy

contabilidad 104 88 1 n

Grado en Gestion 'y

administracion publica 43 36 6 3

Grado en Relaciones |aborales 51 38 11 36

y recursos humanos

Grado en Turismo 50 44 5 28

Grado en Estadisticay empresa 76 69 5 57

Doble Grado en Derecho y

Administracién y direccion de 116 106 9 89

empresas

Doble Grado en Administracion

y direccion de empresasy 114 97 11 79

Finanzasy contabilidad

Todas lastitulaciones 264 225 29 196

Tabla 5.1.d. Personal Docente e I nvestigador (PDI) por titulacion en la
Facultad de Ciencias de la Salud (Curso 2024/25)



Titulacion

Numero de PDI

queimparte
docencia

Grado en Enfermeria 77

Grado en
Fisioterapia
Doble Grado en
Enfermeriay
Fisioterapia

53

46

Grado en Medicina 69

Todas las
titulaciones

175

Numero de PDI que
imparte docencia a
tiempo completo

55
38
34

40
110

Numero de PDI que
imparte docencia a
tiempo parcial

19

13
10

14
45

NuUmero de PDI
doctor queimparte
docencia

45
39
31

54
117

Tabla5.1.e. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulacion en la
Facultad de Ciencias Experimentales (Curso 2024/25)

Titulacion

Grado en
Biologia
Grado en
Quimica
Grado en
Ciencias
ambientales

Todas las
titulaciones

NUmero de PDI
gueimparte
docencia

96

70

59

176

Numero de PDI que
imparte docencia a
tiempo completo

94

70

58

173

Numero de PDI que
imparte docencia a
tiempo parcial

NUumero de PDI
doctor queimparte
docencia

85

59

52

154

Tabla 5.1.f. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulacion en la
Facultad de Humanidadesy Ciencias de la Educacion (Curso 2024/25)

Titulacion

NUumero de PDI
gueimparte

docencia

Grado en Educacion

infantil

108

Grado en Educacion

primaria

Grado en Estudios

ingleses

118

44

tiempo completo

98
105

42

Numero de PDI que
imparte docencia a

Numero de PDI que Numero dePDI

imparte docencia a

tiempo parcial

4

doctor que
imparte docencia

81
87

35



Grado en Filologia
hispéanica

Grado en Psicologia 59
Grado en Educacion

socid

Grado en Arqueologia 45
Grado en Geografiae

historia 35
Grado en Historiadel

35
arte
Doble Grado en

Geografiae historiae 45
Historiadel arte

Todaslastitulaciones 327

45
58
49
41
31

31

40

301

3

11

35
53
44
34
28

29

37

265

Tabla 5.1.g. Personal Docente e I nvestigador (PDI) por titulacion en la
Facultad de Trabajo Social (Curso 2024/25)

NumerodePDI  Numero de PDI que

Titulacion gueimparte imparte docencia a
docencia tiempo completo

Grado en 45

Trabajo social

Todeslas g 45

titulaciones

NuUmero de PDI que
imparte docencia a
tiempo parcial

Numero de PDI
doctor queimparte
docencia

40

40

Tabla 5.1.h. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulacion en la

Centro de Estudios de Postgrado (Curso 2024/25)

NUmero de

PDI que
imparte
docencia

Titulacion

Master universitario en
marketing y comportamiento 6
del consumidor

Master universitario en
dependenciaeigualdadenla 24
autonomia personal

Master en profesorado de eso,
bachillerato, form. profesional y 108
en.idiomas

Numero de PDI que
imparte docenciaa
tiempo completo

Numero de PDI
gueimparte
docenciaatiempo imparte

Numer o de PDI
doctor que

docencia

24

108



Master universitario en
administracion de empresas 33
(mba)

Master universitario en

prevencion de riesgos laborales

master en estudios avanzados en
patrimonio cultural: historia, 16
artey terri

Master universitario en

10

abogaciay procura 18
Master universitario en justicia

: T 10
penal y sistema penitenciario
Master universitario en 16

psicologia general sanitaria
Master universitario en
enfermeria de cuidados criticos, 23
urgenciasy emergencias
Master universitario en olivar y

) ; 34
aceite de oliva

Master universitario en avances
en seguridad de los alimentos

Master universitario en lengua
espaiolay literatura: 21
investigacion y aplicaciones
Master universitario en
intervencion asistida con 12
animales

Master universitario en

psicologia positiva

Master universitario en
investigacion en cienciasdela 20
salud

Master universitario en energias
renovables

Master universitario en
gerontologia: longevidad, salud 34
y calidad
Master universitario en online
en english studies (omies) / 22
estudios ingleses
Master universitario en

. .9
economiay desarrollo territoria
Master universitario en
investigacion y educacion 15
estética: artes, musicay disefio

10

24

33

10

16

19

10

16

23

32

14

20

12

10

20

24

33

22

14

36

10

17

19

11

17

24

32

15

19

12

11

19

28

32

23



Master universitario en

biotecnologiay biomedicina 46
Master universitario en
direccion, gestiony 17

emprendimiento de centrosy
servicios

Master universitario en andlisis
critico de las desigualdadesde 19
género eintervenc

Master universitario en andlisis,
conservacion y restauracion de 36
hébitats

Master universitario en derecho
publicoy delaadministracion 23
publica

Master universitario en andlisis
histérico del mundo actual

Doble méster en avances en
seguridad de los alimentosy 54
mfpes (profesorado)

Doble méster en mateméticasy
profesorado eso, bachiller, fpy 46
ens. idiomas

Doble méster en biotecnologiay
biomedicinay mfpes 79
(profesorado)

Doble méster en andlisis,
conservacion y restauracion de 65
habitats y mpfes

Doble méster en olivar y aceite
de olivay mfpes (profesorado)

Doble master en lengua

espaiolay literaturay mfpes 51
(profesorado)

Méster universitario en
ensefianza bilingle y
aprendizaje integrado de
contenidosy

Méster universitario en
ingenieriageodésicay geofisica 15
aplicada

Méster universitario en
ingenieriageomaticay 17
geoinformacion

56

45

17

20

36

23

57

49

82

68

57

53

15

16

14

45

18

18

37

23

55

46

80

65

55

50

15



Master interuniversitario en

guimica aplicada 20 20 1
Master universitario en

planificacion y gestion 23 1 22 20
sostenible del turismo

Master universitario en

ingenieria de los sistemas 11 11 23
fotovoltaicos

Master en aqueologia de los 23 5 23 11

paisgjes culturales

Master universitario en

conocimiento, gestion y 10 11 22
difusion del patrimonio artistico

Master universitario en

investigacion y docencia en 18 1 18 11
cienc. actividad fisicay salud

Maéaster universitario en

educacion ambiental y parala 4 1 5 18
sostenibilidad

Master universitario en

didécticadelalenguay la 8 1 9 4
literatura

Todas lastitulaciones 573 551 20 550

Fuente: Universitas X XI
Datos a enero 2026

Nota: sdlo setiene en cuenta al profesorado perteneciente ala UJA. El profesorado externo no es contemplado.



