

5.1. Personal Docente e Investigador por centro y titulación

[Descargar en Excel Personal Docente e Investigador por centro y titulación](#)

Tabla 5.1.a. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Escuela Politécnica Superior de Jaén (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Ingeniería de organización industrial	114	102	8	82
Grado en Ingeniería electrónica industrial	108	101	5	83
Grado en Ingeniería geomática y topográfica	37	35	1	31
Grado en Ingeniería informática	88	77	8	71
Grado en Ingeniería mecánica	106	100	4	79
Grado en Ingeniería eléctrica	102	97	3	79
Doble Grado en Ingeniería eléctrica e Ingeniería mecánica	115	109	4	89
Doble Grado en Ingeniería eléctrica e Ingeniería electrónica industrial	110	105	3	87
Doble Grado en Ingeniería mecánica e Ingeniería de organización industrial	123	111	8	88
Doble Grado en Ingeniería mecánica e Ingeniería electrónica industrial	121	114	5	93
Máster Univ. en Ingeniería informática	45	42	3	38
Máster Univ. en Ingeniería industrial	120	113	5	95
Máster Univ. en Seguridad informática	12	11	1	10
Máster Univ. en Ingeniería mecatrónica	21	21		18

Doble Máster en Ingeniería informática y Seguridad informática	24	24		21
Doble Máster en Ingeniería industrial y Administración de empresas (MBA)	61	60	1	60
Todas las titulaciones	285	262	15	229

Tabla 5.1.b. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Escuela Politécnica Superior de Linares (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Ingeniería civil	43	40	1	33
Grado en Ingeniería de tecnologías mineras	46	42	3	31
Grado en Ingeniería de recursos energéticos	53	48	4	37
Grado en Ingeniería de tecnologías de telecomunicación	44	39	5	36
Grado en Ingeniería química industrial	48	47	1	38
Grado en Ingeniería telemática	42	37	5	34
Grado en Ingeniería mecánica	42	40	2	27
Grado en Ingeniería eléctrica	42	40	1	30
Doble Grado en Ingeniería eléctrica e Ingeniería mecánica	51	48	2	34
Doble Grado en Ingeniería de tecnologías mineras e Ingeniería civil	49	44	3	34
Doble Grado en Ingeniería de recursos energéticos e Ing. química industrial	67	62	4	49
Doble Grado Ing. de tecnologías de la telecomunicación e Ing. telemática	45	40	5	37
Máster Univ. en Ingeniería del transporte terrestre y logística	26	25	1	25

Máster Univ. en Ingeniería de telecomunicación	15	15		12
Máster Univ. en Ingeniería de los materiales y construcción sostenible	15	14	1	13
Máster Univ. en Ingeniería de minas	34	32	2	25
Máster Univ. en Industria conectada	18	18		17
Todas las titulaciones	139	127	9	107

Tabla 5.1.c. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Facultad de Ciencias Sociales y Jurídicas (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Administración y dirección de empresas(111A)	113	98	9	78
Grado en Administración y dirección de empresas(111B)	113	98	9	78
Grado en Derecho	64	55	7	53
Grado en Finanzas y contabilidad	104	88	11	71
Grado en Gestión y administración pública	43	36	6	33
Grado en Relaciones laborales y recursos humanos	51	38	11	36
Grado en Turismo	50	44	5	28
Grado en Estadística y empresa	76	69	5	57
Doble Grado en Derecho y Administración y dirección de empresas	116	106	9	89
Doble Grado en Administración y dirección de empresas y Finanzas y contabilidad	114	97	11	79
Todas las titulaciones	264	225	29	196

Tabla 5.1.d. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Facultad de Ciencias de la Salud (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Enfermería	77	55	19	45
Grado en Fisioterapia	53	38	13	39
Doble Grado en Enfermería y Fisioterapia	46	34	10	31
Grado en Medicina	69	40	14	54
Todas las titulaciones	175	110	45	117

Tabla 5.1.e. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Facultad de Ciencias Experimentales (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Biología	96	94		85
Grado en Química	70	70		59
Grado en Ciencias ambientales	59	58	1	52
Todas las titulaciones	176	173	1	154

Tabla 5.1.f. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Facultad de Humanidades y Ciencias de la Educación (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Educación infantil	108	98	4	81
Grado en Educación primaria	118	105	7	87
Grado en Estudios ingleses	44	42		35

Grado en Filología hispánica	47	45		35
Grado en Psicología	59	58		53
Grado en Educación social	55	49	2	44
Grado en Arqueología	45	41	2	34
Grado en Geografía e historia	35	31	3	28
Grado en Historia del arte	35	31	2	29
Doble Grado en Geografía e historia e Historia del arte	45	40	3	37
Todas las titulaciones	327	301	11	265

Tabla 5.1.g. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Facultad de Trabajo Social (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Grado en Trabajo social	55	45	4	40
Todas las titulaciones	55	45	4	40

Tabla 5.1.h. Personal Docente e Investigador (PDI) por titulación en la Centro de Estudios de Postgrado (Curso 2024/25)

Titulación	Número de PDI que imparte docencia	Número de PDI que imparte docencia a tiempo completo	Número de PDI que imparte docencia a tiempo parcial	Número de PDI doctor que imparte docencia
Máster universitario en marketing y comportamiento del consumidor	6		6	6
Máster universitario en dependencia e igualdad en la autonomía personal	24		23	24
Máster en profesorado de eso, bachillerato, form. profesional y en idiomas	108	8	112	108

Máster universitario en administración de empresas (mba)	33	1	33	36
Máster universitario en prevención de riesgos laborales	10	1	10	10
máster en estudios avanzados en patrimonio cultural: historia, arte y terri	16		16	17
Máster universitario en abogacía y procura	18	1	19	1
Máster universitario en justicia penal y sistema penitenciario	10		10	19
Máster universitario en psicología general sanitaria	16		16	11
Máster universitario en enfermería de cuidados críticos, urgencias y emergencias	23	2	23	17
Máster universitario en olivar y aceite de oliva	34		32	24
Máster universitario en avances en seguridad de los alimentos	14		14	32
Máster universitario en lengua española y literatura: investigación y aplicaciones	21		20	15
Máster universitario en intervención asistida con animales	12	1	12	19
Máster universitario en psicología positiva	10		10	12
Máster universitario en investigación en ciencias de la salud	20		20	11
Máster universitario en energías renovables	24	2	24	19
Máster universitario en gerontología: longevidad, salud y calidad	34		33	28
Máster universitario en online en english studies (omies) / estudios ingleses	22		22	32
Máster universitario en economía y desarrollo territorial	9		9	23
Máster universitario en investigación y educación estética: artes, música y diseño	15	2	14	9

Máster universitario en biotecnología y biomedicina	46	1	45	14
Máster universitario en dirección, gestión y emprendimiento de centros y servicios	17	2	17	45
Máster universitario en análisis crítico de las desigualdades de género e intervenc	19	1	20	18
Máster universitario en análisis, conservación y restauración de hábitats	36		36	18
Máster universitario en derecho público y de la administración pública	23		23	37
Máster universitario en análisis histórico del mundo actual	3		3	23
Doble máster en avances en seguridad de los alimentos y mfpes (profesorado)	54	3	57	3
Doble máster en matemáticas y profesorado eso, bachiller, fp y ens. idiomas	46	4	49	55
Doble máster en biotecnología y biomedicina y mfpes (profesorado)	79	3	82	46
Doble máster en análisis, conservación y restauración de habitats y mpfes	65	3	68	80
Doble máster en olivar y aceite de oliva y mfpes (profesorado)	56	2	57	65
Doble máster en lengua española y literatura y mfpes (profesorado)	51	2	53	55
Máster universitario en enseñanza bilingüe y aprendizaje integrado de contenidos y	7		7	50
Máster universitario en ingeniería geodésica y geofísica aplicada	15		15	5
Máster universitario en ingeniería geomática y geoinformación	17		16	15

Máster interuniversitario en química aplicada	20		20	11
Máster universitario en planificación y gestión sostenible del turismo	23	1	22	20
Máster universitario en ingeniería de los sistemas fotovoltaicos	11		11	23
Máster en aqueología de los paisajes culturales	23	2	23	11
Máster universitario en conocimiento, gestión y difusión del patrimonio artístico	10		11	22
Máster universitario en investigación y docencia en cienc. actividad física y salud	18	1	18	11
Máster universitario en educación ambiental y para la sostenibilidad	4	1	5	18
Máster universitario en didáctica de la lengua y la literatura	8	1	9	4
Todas las titulaciones	573	551	20	550

Fuente: Universitas XXI

Datos a enero 2026

Nota: sólo se tiene en cuenta al profesorado perteneciente a la UJA. El profesorado externo no es contemplado.